
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

春うららかな季節となりました。 

いつも図書館をご利用いただきありがとうございます。 

昨年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため大変ご不便をおかけする中 

ご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。今年度も先が見通しづらい状況

ではありますが、本に親しんでもらう機会作りに努め、図書館が新たな本との出会

いとなるよう職員一同取り組んでまいります。また、昨年度後半より、在宅での時間

を楽しんでいただく本や、在宅勤務に役立つ本、朗読ＣＤや大活字本（字の大きな

本）を多数購入しております。皆様の暮らしにお役に立てば幸いです。ご来館を心

よりお待ちしております。 

 

 

本の森だより 

２０２1 年 4 月号 
Ｖｏｌ.1１ 

守山市立図書館 

守山市守山５－３－１７ 

ＴＥＬ（０７７）５８３－１６３９ 

ＦＡＸ（０７７）583－６９４９ 

 

 開館日カレンダー

本と人、人と図書館をつなぐ「本の森だより」。本や図書館の情報を毎月発信します。 

※コロナウイルス他、社会的状況等により、行事は急遽
変更・中止になる場合があります。ご了承ください。 
 

開館時間：午前１０時～午後７時 

土曜日のみ午後８時まで 

休 館 日：月曜日・祝日の翌日 

            館内整理日（４/２・５/１４） 

〇がん相談支援センター出張相談 

    4月 9日（金）、23日（金）  

午後 1時 30分～4時 30分 

場所 ： 多目的室 

予約制、無料。おひとり様 1時間以内。 

前日までに図書館へお申し込みください。 

〇おたのしみおはなし＆映画会（こども向け） 

4月 11日（日）午前１１時～ 

場所 ： 多目的室   先着３５名 

〇公開朗読会 

4月 24日（土）午後 2時～ 

場所 ： 集会室    テーマ ： 「春」 

〇中高生サポーター  （中高生限定） 

4月 25日（日）午後 1時～ 

場所 ： 集会室     ☆隊員募集中です☆ 

 

 

 

館長より 新年度に向けて 

４月の行事案内 


